UCHWAŁA Nr XIV/93/ 04

Rady Powiatu w Olecku

z dnia 29 stycznia 2004 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Stanisławy i Władysława Skardzińskich na działalność Starosty Oleckiego.

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego /tekst jednolity z 2000 r. Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm./ oraz § 15 Statutu Powiatu Oleckiego /tekst jednolity Dz. Urz.Woj.Warm.-Maz. z 2002 r. Nr 104, poz.1583 oraz Nr 160, poz.2137/ Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1.
Skargę złożoną przez Stanisławę i Władysława Skardzińskich na działalność Starosty Oleckiego w sprawie uciążliwości spowodowanej chodnikiem znajdującym się przy ul. Łąkowej 1, uznaje się za niezasadną.

§ 2.
Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi stanowiące załącznik do uchwały Przewodniczący Rady Powiatu przekaże skarżącym.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu 

Wacław Sapieha

Załącznik do uchwały Nr XIV/93/ 04

Rady Powiatu w Olecku

z dnia 29 stycznia 2004 roku.

ZAWIADOMIENIE

O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA SKARGI

Rada Powiatu w Olecku, zawiadamia na podstawie art.237 k.p.a. ,że skarga z dnia 23.10.2003 roku, przesłana do rozpatrzenia za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego (pismem z dnia 28.10.2003, znak: GW.III.0554/115/03), na dotychczasowe działania starosty dotyczące chodnika znajdującego się przy ul. Łąkowej 1, jest nieuzasadniona.


Biorąc pod uwagę, iż jest to kolejna Państwa skarga w powyższej sprawie, uważam za zasadne przedstawienie działań, jakie były podjęte przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku, Radę Powiatu i Starostę mające na celu rozwiązanie zaistniałego uniedogodnienia, w sposób jak najbardziej zadawalający wszystkie strony, których sprawa dotyczy:

1. Pismem z dnia 14.04.2003 roku Państwo Stanisława i Władysław Skardzińscy złożyli do Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku wniosek, w którym opisali stan zagrożenia, szczególnie dla pieszych użytkowników ulicy Łąkowej, spowodowany wjazdem do garażu mieszczącym się w podpiwniczeniu budynku mieszkalnego swoich sąsiadów Antoniego Kramkowskiego i Daniela Złotnika.

Dyrektor PZD w Olecku po dokonaniu oględzin stanu zagrożenia w terenie potwierdził stan przedstawiony przez wnioskodawców i podjął decyzję o oznakowaniu niebezpiecznego miejsca, kierując pieszych do przejścia chodnikiem znajdującym się po drugiej stronie ulicy, informując o podjętej decyzji Państwa Skardzińskich. 
Dnia 21.05.2003 istniejące zagrożenie dla pieszych użytkowników chodnika na ulicy Łąkowej oznakowane zostało z obu stron znakiem drogowym B-41”zakaz ruchu pieszych” z tabliczką przejście drugą stroną ulicy. 

2. W dniu 26.05.2003 roku do Starostwa Powiatowego w Olecku wpłynęła skarga Państwa Stanisławy i Władysława Skardzińskich na działania podjęte przez Dyrektora PZD w Olecku, w której skarżący wyrazili niezadowolenie ze sposobu załatwienia ich wniosku, poprzez ustawienie przy ich bramie znaku zakazu dla pieszych z napisem „przejście drugą stroną ulicy”. W tym samym czasie do Starostwa Powiatowego 
w Olecku wpłynęło pismo z Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku wyjaśniające sposób załatwienia wniosku Państwa Skardzińskich.

Stan istniejący na ulicy Łąkowej: ulica Łąkowa jest ulicą jednokierunkową z wjazdem od ulicy Nocznickiego. Po prawej stronie ulicy (po byłej Szkole Podstawowej Nr 3) znajduje się chodnik wzdłuż całej ulicy, którego szerokość zapewnia bezpieczny ruch pieszych. Po lewej stronie ulicy, od ulicy Nocznickiego wzdłuż posesji, usytuowany jest chodnik w pobliżu, którego mieszkają skarżący. Na wysokości posesji Pana Kramkowskiego (sąsiada Państwa Skardzińskich) usytuowane są dwa wjazdy: na działkę oraz do garażu znajdującego się w podpiwniczeniu budynku nr 1. Utwardzony wjazd do garażu ukształtowany jest w ten sposób, że posiada ostry spadek – rozpoczynający się od krawędzi jezdni (poprzez chodnik) w kierunku budynku. Zgodnie z wyjaśnieniem PZD w Olecku w okresie od stycznia 1999 roku, tj. od czasu przejęcia drogi od poprzedniego zarządcy – Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Miejskich w Suwałkach, żadne działania, mogące pogorszyć istniejący stan nie były podejmowane. Prawdopodobnie ukształtowanie wjazdu przez chodnik zostało dokonane na etapie przebudowy ulicy. Taki stan funkcjonował jeszcze przed przejęciem tej drogi przez PZD w Olecku, a niebezpieczne miejsce wskazali po przynajmniej kilkudziesięciu latach zamieszkiwania w sąsiedztwie skarżący Stanisława i Władysław Skardzińscy. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Kodeksu Postępowania Administracyjnego skarga została przekazana do rozpatrzenia przez radę powiatu (skargę na dyrektora jednostki organizacyjnej powiatu rozpatruje rada powiatu, a nie starosta, do którego skarżący wnieśli skargę). 

Dnia 24.06.2003 Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w składzie: Andrzej Kazimierz Kamiński i Andrzej Wojczulewicz dokonała wizji lokalnej na ul. Łąkowej. Po dokonaniu lustracji w terenie spornego chodnika oraz po przeprowadzonych rozmowach z Panem Antonim Kramkowskim oraz z Państwem Skardzińskich skarga, przez Komisję Rewizyjną została uznana za niezasadną.

W dniu 26.06.2003 Rada Powiatu, na wniosek Komisji Rewizyjnej, która analizowała sprawę, uznała skargę za nieuzasadnioną wskazując, że działania podjęte przez Dyrektora PZD w Olecku, mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa na krótkim odcinku chodnika poprzez ustawienie znaku zakazu B-41 „zakaz ruchu pieszych” były uzasadnione. Jednocześnie wskazano, że w chwili obecnej możliwości finansowe powiatu nie pozwalają na pokrycie kosztów ewentualnej przebudowy ulicy i chodnika w celu zaspokojenia nielicznej grupy osób.

3. W dniu 4.07.2003 roku do Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku wpłynął wniosek Państwa Skardzińskich datowane 1.07.2003 roku o ponowne rozpatrzenie skargi. Pismem znak: OR.0047-16/03 z dnia 17.07.2003 Państwo Skardzińscy zostali poinformowani, że wniosek o ponowne rozpatrzenie skargi nie zostanie rozpatrzony przez Radę Powiatu w terminie miesięcznym z uwagi na nie zaplanowane w miesiącu lipcu posiedzenie Rady Powiatu. Jednocześnie poinformowano skarżących, że najbliższym terminem rozpatrzenia skargi będzie 29.08.2003.

W dniu 11.08.2003 Komendant Powiatowy Policji w Olecku wyraził opinię, iż jest zasadne ustawienie znaku B-41 „zakaz ruchu pieszych” w celu zapewnienia bezpieczeństwa pieszych, a stosunkowo niewielki ruch kołowy na ulicy Łąkowej, nie jest utrudnieniem do przejścia na drugą stronę ulicy. 

W dniu 14.08.2003 Państwo Skardzińscy złożyli skargę na członków Komisji Rewizyjnej Andrzeja Kamińskiego i Andrzeja Wojczulewicza zarzucając jednostronność w podjęciu decyzji. 

W dniu 29.08.2003 roku Rada Powiatu rozpatrując wniosek o ponowne rozpatrzenie skargi, podtrzymała swoje stanowisko z dnia 26.06.2003 roku, tj. uznała skargę za niezasadną.

4. W dniu 18.08.2003 i 9.09.2003 Państwo Skardzińscy zwrócili się do Starosty 
o naprawę ulicy i chodnika przy ul. Łąkowej. Starosta pismem z dnia 12.09.2003 poinformował wnioskodawców, że znane mu są osobiście niedogodności wynikające 
z układu jezdni i chodnika ulicy Łąkowej, będące przyczyną niezadowolenia Państwa Skardzińskich. Jednocześnie stwierdził, że cyt. „podjęte dotychczas przez Powiatowy Zarząd Dróg działania, które co prawda nie satysfakcjonują Państwa, były jedynie możliwe do wykonania na czas obecnej sytuacji finansowej budżetu Powiatu. Rozwiązanie całości problemu widzieć należy poprzez przebudowę układu jezdnego ulicy Łąkowej. Wiąże się to jednakże z określonymi nakładami finansowymi, których Powiat nie posiada. Odsuwa to w czasie modernizację ulicy na lata następne z jednym jednakże warunkiem, że sytuacja finansowa Powiatu ulegnie poprawie i wystąpi możliwość przeznaczenia środków na przebudowę ulicy Łąkowej”.

5. W dniu 30.10.2003 do Rady Powiatu wpłynęła skarga Państwa Skardzińskich, przekazana za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, na działania Starosty Oleckiego. Rada Powiatu w Olecku na Sesji w dniu 20.11.2003 roku podtrzymała swoje wcześniejsze stanowisko w tej sprawie wyrażone w dniach 26.06.2003 i 29.08.2003 roku, tj. uznała skargę za bezzasadną.

W powyższej skardze wyrażona opinia o Staroście jako niedobrym gospodarzu wynika z Państwa niezadowolenia co do odpowiedzi Starosty udzielonej poprzednio 
w sprawie. Kolejne zarzuty przedstawione w skardze są stale powtarzane. W dalszym ciągu nie widzi się zasadności - naprawy tylko tzw. wyrwy w chodniku opisywanej przez Państwa. Ewentualna naprawa „wyrwy” w chodniku spowodowałaby zamknięcie wjazdu do garażu Antoniego Kramkowskiego. Takie rozwiązanie sytuacji  pozbawi Pana Antoniego Kramkowskiego praw nabytych i może być powodem do postępowania sądowego. Po dokonaniu analizy geodezyjnej oraz dokonaniu na miejscu oględzin nie wykazano naruszenia pasa drogowego przez Pana Kramkowskiego i Pana Złotnika.
W aktach sprawy znajdujących się w posiadaniu Rady Powiatu oraz Starosty Oleckiego nie przewidziano konkretnej kwoty na realizację przedmiotowego zadania. Faktem jest, iż poprawa stanu nawierzchni ulicy Łąkowej jak i poprawa nawierzchni wielu innych ulic w mieście Olecko wiąże się z poniesieniem przez właściwe podmioty nakładów finansowych. Podjęcie decyzji o modernizacji ulicy Łąkowej nastąpi w wyniku poprawy sytuacji finansowej Powiatu. 

Wobec powyższej sytuacji skargę uznaje się nadal za nieuzasadnioną.
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